
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   36    Del   10 Marzo 2015

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  E  CONFERMA COSTI  DI  UTILIZZO  DELLE  SALE  COMUNALI  PER LA 
CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVILI - ANNO 2015                

Il giorno  10 Marzo 2015 alle ore  15:15 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore N

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 VINCI VALERIA Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 1 componenti.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale               FIAMINGO FILIPPO.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



 Delibera G.C. n.  36   del   10.03.2015          

Oggetto : DETERMINAZIONE E CONFERMA COSTI DI UTILIZZO DELLE SALE COMUNALI PER LA
                CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVILI – ANNO 2015 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 37 del 19.03.2004 veniva approvato il regolamento 
comunale per la celebrazione dei matrimoni civili ed in allegato venivano definiti i costi di utilizzo  
delle sale comunali a ciò destinate; 

 con  deliberazione  di  G.C.  n.  323  del  12.12.2006  venivano  rivisti  i  costi  di  utilizzo,  in 
considerazione  di un miglioramento dei servizi offerti agli sposi, quali la destinazione  della Sala 
Pertini,  in  quanto  più  rappresentativa  allo  svolgimento  di  questa  funzione  istituzionale,  e  il 
soddisfacimento dell’esigenza dell’utenza di  volersi  sposare anche fuori  degli  orari  di  servizio,  
nonché l’acquisto di beni mobili finalizzato ad arredare, in stile, la “sala delle colonne” della Villa 
Tittoni;

 con deliberazione di  G.C. n. 23 del 10.02.2009 veniva determinato un ulteriore aumento dei  
costi; 

 con deliberazione di G.C. n.9 del 24.01.2012  veniva determinato un ulteriore aumento dei costi,  
in  considerazione  di  una  onerosa  organizzazione  del  servizio,  in  termini  di  risorse  umane  e 
strumentali;

Atteso che  si ritiene opportuno ampliare le possibilità di celebrazione dei matrimoni solo per la Villa  
Tittoni – Traversi,  anche nei giorni festivi, escluse le festività civili e religiose ed il mese di agosto, 
in considerazione di una sempre maggiore valorizzazione di detto bene di pregio storico- culturale;

Ritenuto di confermare i costi di utilizzo vigenti al 2014 e di consentire la celebrazione dei matrimoni nei  
giorni festivi in Villa Tittoni-Traversi  (Sala delle Colonne e spazio esterno), determinandone i costi come 
segue: 

celebrazione in giorni festivi (escluse le festività civili e religiose ed il mese di agosto)

€ 400,00 per i residenti
€ 800,00 per i non residenti

Atteso altresì che si ritiene di confermare la Sala Giunta come spazio da destinare gratuitamente alla 
celebrazione  dei  matrimoni  civili  di  coloro  che  non  desiderano  una  cerimonia  con  servizi  suppletivi  
(tappeto,  tovaglie  ed accompagnamento  musicale),  dando atto  che in  questo  caso lo  svolgimento  è 
autorizzato solo durante gli orari di servizio, esclusi il martedì pomeriggio ed il sabato, con un accesso 
di un massimo di 15 (quindici persone);

Visto il vigente Regolamento Comunale per la celebrazione dei matrimoni civili;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art.  49 del TUEL n.267/00;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge;
 

DELIBERA

1. Di determinare, per i motivi di cui in premessa e per l’anno 2015, nuovi costi di utilizzo della 
“Sala  delle  Colonne” e  dello  spazio  aperto  della  Villa  Tittoni-Traversi  per  la  celebrazione  dei 
matrimoni in giorni festivi e di confermare quelli vigenti al 2014, come segue:



Per la celebrazione dei matrimoni in  Sala Pertini

celebrazione in orario di servizio
€   75,00 per i residenti
€ 220,00 per i non residenti

celebrazione in orari diversi ma in giorni feriali

€ 165,00 per i residenti
€ 385,00 per i non residenti

Per la celebrazione dei matrimoni nella sala  delle Colonne di Villa Tittoni- Traversi  
oppure nello spazio esterno della Villa Tittoni – Traversi il cui allestimento rimane 
a totale carico dei richiedenti

celebrazione in orario di servizio

€ 275,00  per i residenti
€ 600,00  per i non residenti

celebrazione in orari diversi ma in giorni feriali

€ 385,00 per i residenti
€ 750,00 per i non residenti

celebrazione in giorni festivi (escluse le festività civili e religiose ed il mese di agosto)

€ 400,00 per i residenti
€ 800,00 per i non residenti

2. Di  individuare  la  Sala  Giunta  come  spazio  da  destinare  gratuitamente  alla  celebrazione  dei 
matrimoni  civili  di  coloro  che  non  desiderano  una  cerimonia  con  servizi  suppletivi  (tappeto, 
tovaglie  ed  accompagnamento  musicale),  dando  atto  che  in  questo  caso  lo  svolgimento  è 
autorizzato solo durante gli orari di servizio, esclusi il martedì pomeriggio ed il sabato,  con un 
accesso di un massimo di 15 (quindici persone).

3. Di dare altresì atto che  i costi così aggiornati saranno applicati a partire dal 01.04.2015.

4. Di dichiarare con separata votazione e all’unanimità dei presenti l’immediata eseguibilità della 
presente deliberazione  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs. 267/2000.

5. Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capi gruppi consiliari ai sensi dell’art. 125 del  
TUEL n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                      IL VICESEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO FIAMINGO FILIPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   36    Del   10 Marzo 2015
	Il giorno 10 Marzo 2015 alle ore 15:15 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

